
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 3 del Sindaco in data 

06/07/2009 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

 PREMESSO che 

 

con delibere di G.C. n. 47 del 27/05/2013 e n. 132 del 12.12.2013 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

INTERVENTO DI  MANUTENZIONE SENTIERO CESA ROTONDA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI 

TRATTI DEL PERCORSO CHE PORTANO AL LAGHETTO DEL VOLUBRO; 

Vista la determinazione n° 124/UTC del 26/06/2014 con la quale è stata approvata la contabilità dei lavori eseguiti e 

liquidato l’importo di € 25.628,46 + IVA di € 2562,85 per complessivi € 28.191,31 alla ditta appaltatrice Alice srl; 

Vista la determinazione n° 90/UTC del 15/05/2014 con la quale è stato liquidato allo Studio di Architettura Associato  

l’importo di € 3.997,52 di cui € 3.150,63 per onorari, € 126,03 per  CNP 4% ed  €  720,86 per IVA per le competenze 

tecniche per progettazione, direzione dei lavori e sicurezza; 

Considerato che il costo complessivo dell’intervento ammonta ad € 32.188,33; 

 

DETERMINA 
 

Di approvare il rendiconto delle spese sostenute dei lavori di INTERVENTO DI  MANUTENZIONE SENTIERO 

CESA ROTONDA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI TRATTI DEL PERCORSO CHE PORTANO AL 

LAGHETTO DEL VOLUBRO, per l’ammontare complessivo di € 32.188,33, il cui quadro economico finale è il 

seguente: 

 

 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 146/UTC 

DEL 09/07/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

INTERVENTO DI  MANUTENZIONE SENTIERO CESA ROTONDA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI TRATTI 

DEL PERCORSO CHE PORTANO AL LAGHETTO DEL VOLUBRO 

 PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013  

Bando Misura 4.1.3. –  313 “Incentivazione di attività turistiche” 

Provvedimento di concessione n° 60/313 – 2013 del 12/12/2013 

 

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE 

CODICE CIG   ZCB0CFCA29                                                                 CODICE  CUP  D42D13000060001 

 



 2 

A) LAVORI 

A) SOMME AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DEL 2,50% 

1)          a corpo     
2)          a misura 

 

  €                     24.446,96  

3)          a corpo e misura     

4)          in economia       

                                                                       sommano      €                     24.446,96  

oneri specifici della sicurezza  non soggetti a ribasso d'asta 
 

da computo specifico  €                        1.181,50  

totale lavori al netto del ribasso d’asta del  2,50 
  

  
 €                   24.446,96 

A) totale lavori e oneri sicurezza   
 

 €             25.628,46  

    B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

b1)   Spese tecniche  

 

 €                      3.150,63  

b2)  contributo previdenziale (4%)  

 

 €                         126,03  

b3)  IVA sulle spese tecniche (22% del totale)  

 

 €                         720,86  

b4)  IVA sui lavori all'aliquota del 10% 
  

 

 €                      2.562,85  

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    €                6.560,37  

TOTALE – IMPORTO PROGETTO        €               32.188,83  

    
SPESE AMMISSIBILI A+b1      €          28.779,09  

SPESE NON AMMISSIBILI  b2+b3+b4      €            3.409,74  

    
QUOTA FINANZIAMENTO PSR (100% DI C)      €          28.779,09 

QUOTA FINANZIAMENTO COMUNALE      €            3.409,74 

 

 

 

 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    Geom. Alessandro CORI 

 

 

 


